Possem

Possem equidem plures alios locos similes conferre, si opus esset, in quibus eadem & doctrinæ & sermonis cernitur forma, quæ character dicitur. Sed nè longior sim, sint hæc satis: præsertim cum idem Clemens in hac epistola esse libros suos *πρὸς κληρικούς* non obscure significet, cum in persona Petri de iniusto concubitu loquens, quàm graue peccatum sit, subiungit: *Ac significet de libris suis de* libidinis quidem plura sunt genera, vt ipse Clemens vobis exponet: hoc *const. apost.* autem fecit lib. 6. cap. 23. Hactenus de similitudine styli epistolæ Clementis, cum libris eius de constitutionibus Apostolorum collata. Reliquas verò aliorum pontificum epistolas ijdem Magdeburgenses negant, quia ex similitudine characteris suorum aucthorum esse, quorum feruntur, probare non possumus: quia, vt antè dixi, alia eorum scripta non habemus. sed satis hoc probasse videbimur, si ad ea, quæ istos mouent, ita respondeamus, vt ex eis potius ipsarum epistol. sapientia, grauitas, & auctoritas appareat: præsertim si refutatis criminibus, grauisimam testium nostrorum confirmatione suo loco insupèr adhibeamus. Primum igitur, si styli similitudo, & argumenti ac materiæ, vt isti aiunt, ad arguendâ falsitatem epistolarum sanctificarum eorum iudicio valere debet: quia, inquiunt, de primatu Petri, & Regno ecclesiæ Rom. de ordinatione Episcoporum, de nō lædendis, accusandis, deponendis sacerdotibus, ite de appellationibus ad Sedem apostolicam scribunt, consequens est, vt epistolæ quoque Pauli, Petri, Iacobi fictæ videantur propter similitudinē simplicis characteris, ac similitudinē interdū dogmaticæ & paræneticæ de diuitibus, de māsuetudine, de castitate, de moderatione sermonis, de charitate erga omnes, de cōuersatione honesta sine contentione, absq; iactantia humanæ sapientiæ, de pœnitentia ad salutem, & de non iudicando proximū, de tolerantia tentationū, de piè viuendo ad vtilitatem eorum, qui foris sunt, in gloriam Dei, de obediēdo magistratibus, de amore fraternitatis, de tolerātia persecutionum propter Deum, de viris & vxoribus, parentibus & filijs, dominis & seruis. Sed quid de antiquis pontificibus loquor? immò dicant isti omnium memoriæ nostræ pontificum epistolas non esse eorum, quia mira in eis cernitur styli, materiæ & argumenti similitudo. Negent ista omnia, quæ in publicis tabularijs ciuitatum, & scrinijs seruantur, quod in ipsis actis & processibus, vt vocant, mira item sit similitudo styli, materiæ & causarum, mutatis personis, temporibus & locis. immò, vt isti alio exemplo familiari de imprudentia ridicula magis adhuc redarguantur, dicant quæcunq; ad imitationem vnius exempli à pluribus scribuntur, non esse plurium eorum, qui scripserunt, sed vnius nescio cuius, qui ab illis scripta esse simulauit. Immò illud quoque ad similitudinem styli & argumenti, quam obijciunt, addere potuerunt, quod sæpè easdem sententias primorum Pontificum Apostolicorum, & eisdem ferè verbis posteriores pontifices in epistolis suis vsurpauerunt, Clementis, Anacletus: vtriusque horum, Euaristus: horum trium, Alexander, & deinceps: ac aliorum etiam seculorum Pontifices illas ipsas sententias, vt sacræ & apostoli-